
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 15Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

CEEAT de Substituição Tributária, concedidas através da PORTARIA Nº 1250 
de 01/08/2019, publicada no DOE nº 33.941 de 05/08/2019, referente ao 
exercício de 29/07/2018 a 28/07/2019, as quais fi cam autorizadas para 
serem usufruídas no período de 01/10/2019 a 15/10/2019.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1244 DE 19 DE AGOSTO DE 2019
INTERROMPER a contar de 20/08/2019, em caráter excepcional, por 
necessidade do serviço, 11 (onze) dias, das férias do servidor MARCOS 
NAZARENO CARDOSO DOS REIS, Id Func nº 5519799/1, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais-c, lotado na CERAT de Marituba, concedidas pela 
PORTARIA Nº 893 de 03/07/2019, publicada no DOE nº 33.915 de 
09/07/2019, referente ao exercício de 06/08/2016 a 05/08/2017, as 
quais fi cam autorizadas para gozo oportuno.
ANIDIO MOUTINHO DA CONCEICAO
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 466250
PORTARIA N.°  1.324  DE  19  DE   AGOSTO  DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00025-CS, datado de 
30/07/2019, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.° 
1.228-GS/SEFA de 26/07/2019, publicada no D.O.E edição n.° 33.934 de 
29/07/2019, no qual solicita a prorrogação do prazo para conclusão dos 
trabalhos, e;
CONSIDERANDO que os documentos a serem solicitados e posterior oi-
tivas das pessoas ventiladas nos autos de muito extrapolaram os prazos 
ora existentes.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 201, da 
Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a partir de 
28/08/2019, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindi-
cante, constituída pela Portaria n.° 1.228-GS/SEFA de 26/07/2019, pre-
sidida pelo servidor CARLOS ALBERTO  MARTINS QUEIROZ, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5128129/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  19  /  08  / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 465984
PORTARIA N.°  1.325   DE 19 DE  AGOSTO   DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00003-CS, datado de 
09/07/2019, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.° 
916-GS/SEFA de 22/05/2019, publicada no D.O.E edição n.° 33.885 de 
31/05/2019, no qual solicita a prorrogação do prazo para conclusão dos 
trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante, até a presente fase, está 
coletando informações necessárias, para que possamos fazer nossa con-
vicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 201, da 
Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a partir de 
29/08/2019, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindi-
cante, constituída pela Portaria n.° 916-GS/SEFA de 22/05/2019, presidi-
da pelo servidor MARCOS NAZARENO CARDOSO DOS REIS, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5519799/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  19  /  08  / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 465982

ERRATA
.

ERRATA
Fica retifi cado  o Edital de  Intimação protocolo nº 463938,  de 
14/08/2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.953
ONDE SE LÊ:  AINF. Nº  034.247
LEIA-SE  272012510000001-2
MARIO JORGE FONSECA DAS NEVES
COORDENADOR  FAZENDÁRIO
CERAT MARITUBA

Protocolo: 465838
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 27/2019/SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 33958 de 21/08/2019, sob o 
número do Protocolo: 465377
ONDE SE LÊ: Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA - Dire-
tora de Administração.
LEIA-SE: Ordenador: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO - Diretor de 
Administração, em exercício.

Protocolo: 466075
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 28/2019/SEFA

Publicada no Diário Ofi cial nº 33958 de 21/08/2019, sob o 
número do Protocolo: 465378
ONDE SE LÊ: Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA - Dire-
tora de Administração.
LEIA-SE: Ordenador: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO - Diretor de 
Administração, em exercício.

Protocolo: 466077

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, EM EXERCÍCIO  DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o 
disposto no art. 1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa nº 451, de 13 de 
fevereiro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 
de Fevereiro de 2019.
Anídio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1252 de 20 de agosto de 2019. AUTORIZAR 1/2 di-
ária ao servidor RENE DE OLIVEIRA E SOUSA JUNIOR, nº 0594557901, 
SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, GABINETE DO SECRETÁRIO, ob-
jetivo de acompanhar o Exmo. Sr. Governador do Estado do Pará em 
reunião de Senadores e Governadores do Norte, Nordeste e Centro Oeste, 
na cidade de Brasília/DF, dia 20.08.2019, trecho Belém/PA - Brasília/DF 
- Belém/PA.
PORTARIA Nº 1159 de 06 de agosto de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 
diárias a servidora MARIA JOSE ANDRADE DE ARAUJO, nº 0520389902, 
AUDITOR-C, CORREGEDORIA FAZENDÁRIA, objetivo de participar da Reu-
nião do GT-18 - Confaz, período de 28.08.2019 a 31.08.2019, trecho 
Belém/PA - Brasília/DF - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1154 de 07 de agosto de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 
diárias a servidora ADRYENNE NUNES PEREIRA, nº 5419387201, AGEN-
TE ADMINISTRATIVO, DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL, objetivo de 
participar do XII Fórum Interestadual Regularidade em João Pessoa-PB, 
período de 28.08.2019 a 31.08.2019, trecho Belém/PA - João Pessoa/
PB - Belém/PA.
PORTARIA Nº 1153 de 07 de agosto de 2019. AUTORIZAR 3 e 1/2 di-
árias a servidora ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA, nº 0000298401, 
ADMINISTRADOR, CELULA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS E CONTROLE DA 
DIVIDA, objetivo de participar do XII Fórum Interestadual de Regulari-
dade em João Pessoa-PB, período de 28.08.2019 a 31.08.2019, trecho 
Belém/PA - João Pessoa/PB - Belém/PA.

Protocolo: 465745

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Belem  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO , Coor-
denador Fazendário de Belem , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte abaixo rela-
cionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÃO FISCAL 
de Nº 01.2019.82.000.0685-1 , fi cando a mesma  NOTIFICADA na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRE-
SENTAR os documentos abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos 
, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT , situada à Avenida Gentil Bittencourt – 2.566 – São Braz – Belem 
– PA .
DOCUMENTOS
01 – Livro Caixa
02 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
03 – Livro de Registro de Entradas
04 – Livro de Registro de Inventário
Nivaldo Farias Brederode
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Q1  Comercial  de  Roupas  S.A.    
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.292.859-6
PERIODO                       :  06 / 2014   a   12 / 2014
JOÃO  GUILHERME  MELO  CAVALEIRO  DE  MACEDO
Coordenador - CERAT  Belem

Protocolo: 466036
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária de IPVA/
ITCD, no uso de suas atribuições, NOTIFICA o contribuinte ANTONIO SIL-
VA PEREIRA, CPF nº 323.705.122-53, do INDEFERIMENTO da impugnação 
do auto de infração nº 192017510022389-6, conforme determina o dispo-
sitivo legal Lei 6.182/98, artigos 13 e 14.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coordenador Fazendário da CEEAT-IPVA/ITCD.

Protocolo: 466269
CERAT Marabá
A Ilma. Sra. Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, NOTIFICA, aos titulares, sócios ou representantes legais, que 
foi lavrado o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo 
abaixo relacionado, fi cando a empresa/pessoa física NOTIFICADA no pra-
zo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte, na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar o 
recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação junto a esta 
Coordenação localizada na Rodovia Transamazônica, Km 05, Quadra Es-
pecial, Folha 30, bairro de Nova Marabá, município de Marabá (PA), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão social: S FROTA VARAO PAPELARIA EIRELI – (Papelaria Dismal e 
Xerox).
Inscrição Estadual: 15.411.417-0
AINF Nº (Ordem de Serviço 032019820000193-3): 032019510000376-4
AFREs: Samuel Rosa da Silva, Mat. 080863750.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 465711


